
Objawienia Bożego Serca - 350 lecie (2023-2025)
– Obraz Najświętszego Serca



Św. Małgorzata Maria Alacoque

Podczas objawień, 
przypadających na lata 
1673 – 1688, Chrystus wezwał ją 
do szerzenia czci Jego Serca. Za 
jej sprawą rozwinął się nowożytny 
kult Serca Jezusowego, oficjalnie 
zatwierdzony w 1765 roku przez 
papieża Klemensa XIII.
Wyróżnia się tzw. IV wielkie 
objawienia. „Wielkie”, ponieważ to 
one ukształtowały kult NSPJ.



I wielkie objawienie 27.12.1673 r.

Treść: Miłość Bożego Serca do ludzi.
Data: 27 grudnia 1673 r. (27 grudnia 2023 r. mija 350 
lat).

Cytat: „Moje Boskie Serce jest tak rozpalone miłością 
do ludzi, a w szczególności do ciebie, że już nie może 
dłużej tłumić w sobie płomieni tej palącej miłości. 
Chce ją Ono rozlać za twoim pośrednictwem i objawić 
ludziom, by ich ubogacić kosztownymi darami, które 
odkrywam przed tobą. Są one zawarte w 
uświęcających i zbawczych łaskach, a konieczne, 
by wyrwać dusze z przepaści zatracenia.”
„Pamiętnik duchowy”, św. Małgorzata Maria Alacoque, Wyd. Arcy. SH NSPJ, 

Kraków 2022, s. 24

Miłość Boga do ludzi



II wielkie objawienie początek 1674 r.

Treść: Miłość Bożego Serca do ludzi; wizerunek Serca 

Jezusowego. 

Data: początek 1674 r. (w 2024 r. mija 350 lat).

Cytat: Św. Małgorzata Maria Alacoque tak opisała to 

objawienie: „Boskie Serce ukazało mi się, jakby na tronie 

z płomieni, jaśniejące bardziej niż słońce i przejrzyste jak 

kryształ, z godną uwielbienia Raną. Całe było otoczone 

cierniami, które oznaczały rany zadawane Mu przez 

nasze grzechy. Powyżej tkwił krzyż, który znajdował się w 

Sercu od pierwszych chwil wcielenia, tj. od chwili 

uformowania się Najświętszego Serca.”
Listy św. Małgorzaty Marii Alacoque, Wyd. Arcy. SH NSPJ, 2009, s. 256

Obraz NSPJ



III wielkie objawienie 02.07.1674 r.
Treść: Miłość Bożego Serca do ludzi; Komunia Święta 
wynagradzająca w I piątki miesiąca oraz Godzina Święta we 
czwartki od 23.00–24.00. 

Data: 2 lipca 1674 r. (2 lipca 2024 r. mija 350 lat).

Cytat: Słowa Pana Jezusa do św. Małgorzaty Marii: 
„Będziesz przyjmować Komunię w pierwsze piątki każdego 
miesiąca, a we wszystkie noce z czwartku na piątek, dam ci 
uczestnictwo w tym śmiertelnym smutku, który chciałem odczuć 
w Ogrodzie Oliwnym. A smutek ten doprowadzi cię, choć nie 
będziesz mogła tego zrozumieć, do takiego rodzaju konania, 
które będzie cięższe do przetrwania niż sama śmierć…. Wstawać 
będziesz między godziną 11 a północą, by w ciągu godziny 
klęczeć wraz ze Mną z twarzą pochyloną ku ziemi i podczas tej 
godziny czynić będziesz to, czego cię nauczę….”1„

1. Pamiętnik duchowy”, św. Małgorzata Maria Alacoque, Wyd. Arcy. SH NSPJ, Kraków 2022, s. 99

Nabożeństwo I piątków miesiąca
Godzina Święta - czwartek



IV wielkie objawienie 19.06.1675 r.
Treść: Miłość Bożego Serca do ludzi; żądanie ustanowienia w piątek po 
oktawie Bożego Ciała uroczystości ku czci Bożego Serca i publiczne 
wynagradzanie za zniewagi wobec Najświętszego Sakramentu. 
Data: 19 czerwca 1675 r. (19 czerwca 2025 r. mija 350 lat).

Cytat: Pan, pokazując swoje Serce św. Małgorzacie Marii, powiedział 
do niej: „Oto Serce, które tak bardzo ukochało ludzi, że w niczym nie 
oszczędzając siebie, całkowicie się wyniszczyło i ofiarowało, aby im 
okazać swoją miłość. W zamian zaś otrzymuję od większości z nich 
jedynie niewdzięczność przez nieuszanowanie i świętokradztwa, przez 
oziębłość i wzgardę, jakie żywią względem Mnie, obecnego w tym 
Sakramencie Miłości. Jednak jeszcze bardziej boli Mnie to, że podobnie 
odnoszą się do Mnie serca Mnie poświęcone. Przeto żądam od ciebie, 
aby w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała zostało ustanowione 
szczególne święto, by uczcić moje Serce przez Komunię Świętą i 
uroczyste akty przebłagania w celu wynagrodzenia Mu za zniewagi 
doznane w czasie wystawienia na ołtarzach”.

„Pamiętnik duchowy”, św. Małgorzata Maria Alacoque, Wyd. Arcy. SH NSPJ, Kraków 
2022, s. 152-153

Uroczystość NSPJ - czerwiec



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

SERCE – znak czytelny dla ludzi 
wszystkich epok, kultur, regionów, 
zawodów…. 
Wszyscy wiemy co oznacza.

MIŁOŚĆ

Pan Bóg posługuje się tym 
Symbolem, aby powiedzieć nam 
o swojej Miłości do nas. 

Kontemplacja Tego ZNAKU ma moc 
rozbijać nasze fałszywe obrazy,  
przekonania dotyczącego Boga, 
a które tak często nam towarzyszą. 



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

Najświętsze Serce – to Symbol 
Boga samego. Boga, który kocha 
i jest zraniony w swej Miłości do 
rodzaju ludzkiego. 

Symbol ten pokazuje 
CECHĘ Boga – Miłość. 

Dlatego w kulcie NSPJ czcimy 
Miłość Chrystusa, symbolizowaną 
przez Jego fizyczne, zranione 
Serce. 



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

PŁOMIENIE - wydobywające się 
z Bożego Serca oznaczają wielką 
Miłość Boga do rodzaju ludzkiego.

„Moje Boskie Serce jest tak 
rozpalone miłością do ludzi, a w 
szczególności do ciebie, że już nie 
może dłużej tłumić w sobie 
płomieni tej palącej miłości.” 
(I wielkie objawienie)



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

KRZYŻ - to znak Miłości, aż do 
końca, aż po śmierć na krzyżu.

„Powyżej tkwił krzyż, który 
znajdował się w Sercu od 
pierwszych chwil Wcielenia, 
tj. od chwili uformowania się 
Najświętszego Serca.” (II wielkie 
objawienie)



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

KORONA CIERNIOWA – oznacza 
nasze grzechy.

[Boskie Serce]…..”Całe było 
otoczone cierniami, które 
oznaczały rany zadawane Mu 
przez nasze grzechy.” 
(II wielkie objawienie)



Obraz Najświętszego Serca Jezusa

RANA – Znak oddania życia

Po skonaniu Jezusa na krzyżu, wylanie 
się z Rany Serca „Wody i Krwi” jest 
niepodważalnym dowodem, że z krzyża 
zdjęto martwe ciało Jezusa, który 
trzeciego dnia zmartwychwstał, dając 
fundament naszej wierze.



List do Matki Marii Franciszki de Saumaise w Dijon – 24 sierpnia 1685 r.

„Niech żyje Jezus!

Zapewniam Drogą Matkę, że stan cierpienia, poprzez które jestem jakby 
pozbawiona siły i unicestwiona sprawia, że nie poznaję samej siebie i nie jestem 
zdolna do czynienia jakiegokolwiek dobra. Pozostaje mi jedynie mówić 
o Najświętszym Sercu naszego Pana Jezusa Chrystusa, o którym to niegodne 
stworzenie, jakim jestem, powie Ci słówko na temat szczególnych łask, które –
jak wierzę – otrzymałam.  Dał mi znów poznać, z jaką przyjemnością odbiera 
cześć oddawaną Mu przez stworzenia i zdaje się, że wówczas obiecał, 
iż „wszyscy, którzy poświęcą się Najświętszemu Sercu Jezusa nigdy nie zginą, 
a ponieważ jest źródłem wszelkich błogosławieństw, więc rozleje je obficie 
tam, gdzie będzie wystawiony, kochany i czczony obraz Jego Serca i że w ten 
sposób połączy zwaśnione rodziny, użyczy pomocy i opieki tym, które są w 
potrzebie oraz udzieli słodkiego namaszczenia i gorącej miłości wszystkim 
Zgromadzeniom, w których będzie czczony ten Boski obraz. Odwróci ciosy 
sprawiedliwego gniewu Bożego przywracając je do łaski, jeśli przez grzech ją 
utraciły oraz da szczególną moc uświęcenia i zbawienia osobie, która postara 
się o jego wykonanie.”
Listy św. Małgorzaty Marii Alacoque, Wyd. Arcyb. SH NSPJ, 2009, s. 66



Jezus karmi nas Swoim Sercem

Liczne Cuda Eucharystyczne 
poddane badaniom 
laboratoryjnym ukazują, że Cud 
Przeistoczenia Chleba w Ciało 
Pańskie, to zamiana Chleba we 
fragment mięśnia sercowego. 
Serca żywego – konającego.

Przez teologów Serce Jezusa, jest 
uznawane za najdoskonalszą część 
Ciała Chrystusowego. 



Sokółka – 2008 r.

Prof. Sobaniec-Łotowska Prof. Sulkowski



Sokółka – 2008 r.

Naukowcy napisali: „Takie zmiany powstają jedynie we 

włóknach niemartwiczych i odzwierciedlają szybkie 

skurcze mięśnia serca w okresie przedśmiertnym, 

agonalnym [...] 

Środkowa część Hostii zamieniła się  w tkankę mięśnia 

sercowego, tworząc nierozerwalną strukturę z pozostałą 

częścią białej Hostii. To niezwykłe, tajemnicze zjawisko 

przenikania się materii białej Hostii z włóknami mięśnia 

ludzkiego serca było obserwowane, badane

sfotografowane zarówno w mikroskopach świetlnych, 

jak i mikroskopie elektronowym transmisyjnym. 

Świadczy to o tym, że nie mogło tu być żadnej ingerencji 

człowieka.”



Modlitwa o rozszerzenie Straży Honorowej

Najsłodszy Jezu, który płoniesz miłością ku ludziom i który przyjąłeś naturę ludzką, 
by nas zbawić, przebacz, że kiedy zstąpiłeś na ziemię, w naszym zaślepieniu tak źle Cię 
przyjęliśmy. Już w Betlejem nie było dla Ciebie miejsca w gospodzie, potem złość 
ludzka zmusiła Cię do ucieczki do Egiptu. W Nazarecie świat stronił od Ciebie, a kiedy 
głosiłeś swą Boską naukę, nie wierzono Ci i fałszywie tłumaczono Twoje Boskie słowa. 
Złość i nienawiść ludzka przybiła Cię do krzyża... i do dziś nienawiść ludzi obrzuca Cię 
bluźnierstwami i złorzeczeniem.

Jednak obok prześladowców masz też swych przyjaciół, masz wierną Straż Twoją, 
całym sercem Ci oddaną, która bronić Cię będzie i wynagradzać za krzywdy i zniewagi 
bezbożnych ludzi. Ponieważ mnożą się zbrodnie i rośnie liczba Twoich wrogów i 
prześladowców, rozszerzaj na cały świat Twoją Straż. Pomnóż w tysiące i tysiące jej 
członków, którzy całym sercem miłowaliby Cię i wiernie Ci służyli w każdej chwili życia. 
Niech we wszystkich zakątkach ziemi, w każdej parafii skupiają się pod sztandarem 
Twego Serca wierni członkowie Straży Honorowej, niech Cię miłują, bronią przed 
nieprzyjaciółmi, wynagradzają Ci za grzechy i obojętności ludzi. Błogosław, Panie, 
Twojej Straży, uświęcaj ją i racz zapewnić jej zbawienie. Amen.
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